
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0232/2025 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:    

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Jiří Čunek, starosta města  
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   DEMSTAV group, s.r.o.  

se sídlem: Tř. 1. máje 243, 753 01 Hranice I - Město 

Zastoupena:     

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   Jan Rudolf, jednatel, Renáta Rudolfová, jednatelka,  

• věcech technických:     

IČO:        27844935  

DIČ:                                         CZ27844935 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43307 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             
 „ODSTRANĚNÍ LÁVKY EV.Č. Vs – 01- Bol 

PŘES SILNICI I/57, II/437 A III/05736 VE 
VSETÍNĚ, ČÁST BOBRKY“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 32.000.000 Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 8007/2025     

 

 



2 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 30.05.2025 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 232/2025, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené stavby, 
na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
Smluvní strany v souladu s čl. XIV odst. 1 a s čl. V odst. 5.2 smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu 
díla a s tím související změnu ceny díla. 

Ocenění méněprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

 

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (méněpráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 12 se doplňuje nový odst. 13, který zní: 

SO 201 – Odstranění lávky ev.č. Vs-01-Bol   

Na základě aktualizovaného harmonogramu stavby bylo dohodnuto, že náhradní autobusová 
zastávka, která se měla vybudovat v rámci celkové uzavírky silnice III/05736, pro první 
etapu demontáže lávky, není potřebná. Zhotovitel naplánoval práce tak, že samotná uzavírka 
byla potřebná jenom v řádu hodin a po tuto dobu zůstala zastávka na Bobrkách (směr 

Valašské Meziříčí) neobsloužena. Proto nebylo potřeba zastávku instalovat a ani demontovat 
a odvážet suť. 

Svítidla na lávce včetně kabeláže byly odstraněny pracovníky TS Vsetín p.o., kteří tento 
materiál ze stavby odvezli do dvora TS Vsetín. Z tohoto důvodu byly položky na demontáž 
osvětlení a dopravu na skládku odečteny. 

Objednatel počítal, že bude nutné v rámci demolice demontovat a zpětně namontovat silniční 
svodidla v těsné blízkosti stavby, ale na základě zvolené technologie prací zhotovitele tyto 

práce nebyly potřebné a budou ze smlouvy odečteny. 
Tyto méněpráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 

     

2. Článek č. V odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  
 

1.976.098,07 

 

414.980.59 

 

2.391.078,66 

MÉNĚPRÁCE -66.316,61 -13.926,49 -80.243,10 

CENA CELKEM VČ. 

DODATKU Č.1 

 

1.909.781,46 

 

401.054,10 2.310.835,56 

 

 



 

 
 

  

 

 3 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění, a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 72. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 24.7.2025, pod číslem usnesení č.10/72/RM/2025. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku 

v jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

           Příloha číslo 1:  Soupis stavebních méněprací – dodatek č.1.  
  

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

  

       

         

              


